
                                                                

                  ΑΔΑ:     
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥ 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Τρίκαλα, 03/10-2023 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ      Αρ. Πρωτ.: 464 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ  
e-Trikala AE 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

Για τη σύναψη σύμβασης με τίτλο: 
«Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στη σχεδίαση και υλοποίηση των δράσεων του έργου 

TechDiversity: Diversity and Inclusion in Knowledge-based Digital and Tech Ecosystems» στο πλαίσιο του 
Προγράμματος URBACT IV. 

α/α συστ. ΕΣΗΔΗΣ: 237272 
 Η e-Trikala A.E.θα προβεί σε ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία κάτω των ορίων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 08.08.2016 τεύχος Α), για την «Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στη σχεδίαση και 
υλοποίηση των δράσεων του έργου TechDiversity: Diversity and Inclusion in Knowledge-based Digital and 
Tech Ecosystems» στο πλαίσιο του Προγράμματος URBACT IV,  συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης  
96.286,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και  συγκεκριμένα των υπηρεσιών του   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι΄ 
της αναλυτικής διακήρυξης.  
Αντικείμενο:  
Η e-Trikala Α.Ε. συμμετέχει ως Συντονιστής εταίρος στο Δίκτυο Προγραμματισμού Δράσεων «TechDiversity: 
Diversity and Inclusion in Knowledge-based Digital and Tech Ecosystems»  του Προγράμματος URBACT IV. Η 
υλοποίηση του έργου ξεκίνησε την 1/6/2023 και θα ολοκληρωθεί στις 31/12/2025.  
Στο δίκτυο συμμετέχουν επίσης οι ακόλουθοι φορείς: Municipality of Amarante (Πορτογαλία), Bielsko Biala 
Regional Development Agency (Πολωνία), Guía de Isora City Council (Ισπανία), Δήμος Λάρνακας (Κύπρος), 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (Ελλάδα), Municipality of Arezzo (Ιταλία), Bucharest 
District 6 Municipality (Ρουμανία) και Municipality of Idrija (Σλοβενία). Στόχος του δικτύου είναι ενίσχυση 
της διαφορετικότητας σε ψηφιακά και τεχνολογικά οικοσυστήματα μικρομεσαίων ευρωπαϊκών πόλεων.  
Το έργο TechDiversity αναφέρεται στην απουσία διαφορετικών κοινωνικών ομάδων στον κλάδο της 
τεχνολογίας και της ψηφιακής βιομηχανίας το αποτελεί μείζον ζήτημα για τις πόλεις που επενδύουν στη 
γνώση για να αναπτύξουν ψηφιακά και τεχνολογικά οικοσυστήματα. Η ενίσχυση των ευκαιριών 
απασχόλησης και της επιχειρηματικότητας υποεκπροσωπούμενων ομάδων στο πεδίο της τεχνολογίας 
μπορεί να διασφαλίσει την χωρίς αποκλεισμούς συμμετοχή όλων των μελών της κοινωνίας στα ψηφιακά 
οικοσυστήματα των πόλεων. 
Λαμβάνοντας υπόψη τόσο τον αυξανόμενο ρόλο της τεχνολογίας στην εξέλιξη των πόλεων όσο και την 
ανάγκη ο σχεδιασμός και η ανάπτυξη των ψηφιακών λύσεων να βασίζονται στη συμπερίληψη και στην 
ισότητα, τα μέλη του δικτύου TechDiveristy εστιάζουν στους κάτωθι θεματικούς: 

 Tech Talent: τι μπορούν να κάνουν οι πόλεις για να προετοιμάσουν καλύτερα τις υπο-
εκπροσωπούμενες ομάδες (γυναίκες, έγχρωμους ανθρώπους, μετανάστες, ηλικιωμένους, άτομα 
από χαμηλότερο κοινωνικοοικονομικό υπόβαθρο και διατομεακές ομάδες) για ευκαιρίες 
απασχόλησης σε τοπικές επιχειρήσεις τεχνολογίας, προσδιορίζοντας τα πιθανά εμπόδια σε 
διαδικασίες πρόσληψης και εύρεσης εργασίας. 

 Tech Entrepreneurship: τι μπορούν να κάνουν οι πόλεις για να υποστηρίξουν ομάδες που υπο-
εκπροσωπούνται μέσα από τη δημιουργία, τη λειτουργία και ανάπτυξη ψηφιακής 
επιχειρηματικότητας, εξετάζοντας πρακτικές και εργαλεία επιχειρηματικής επιτάχυνσης, 
επενδυτικής ετοιμότητας, συμβουλευτικής και καθοδήγησης. 

 Κατανόηση των «τι είναι και γιατί» της διαφορετικότητας και της ένταξης: Υποστήριξη των πόλεων 
να κατανοήσουν τα διαφορετικά χαρακτηριστικά των κοινοτήτων τους και τι απαιτείται για την 
ανάπτυξη συμπεριληπτικών και  περιεκτικών και διαφορετικών ψηφιακών οικοσυστημάτων. 

Ο Προϋπολογισμός του Δικτύου ανέρχεται στο ποσό των 839.950,00€, εκ των οποίων στην e-Trikala Α.Ε. ως 
Συντονιστής Εταίρος, αντιστοιχεί το ποσό των 199.750,00€, με χρηματοδότηση κατά 80% από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και κατά 20% από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

 

ΑΔΑ: 9Ξ42ΟΡ8Β-ΞΧ4





                                                                

Για την εύρυθμη λειτουργία της υλοποίησης του εν λόγω έργου κι εξαιτίας των ειδικών απαιτήσεων 
εφαρμογής και παρακολούθησης του, κρίνεται ως απαραίτητο η e-Trikala Α.Ε. να αναθέσει το έργο με τίτλο 
«Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στη σχεδίαση και υλοποίηση των δράσεων του έργου TechDiversity: 
Diversity and Inclusion in Knowledge-based Digital and Tech Ecosystems» στο πλαίσιο του Προγράμματος 
URBACT IV. Οι υπηρεσίες αυτές περιλαμβάνονται στα πακέτα εργασίας WP1: Network Management, WP2: 
Network Level Activities και WP3: Local Level Activities του εγκεκριμένου τεχνικού δελτίου της πρότασης και 
διακρίνονται στις κάτωθι επιμέρους δράσεις: 

 Δράσεις διαχείρισης και συντονισμού 

 Δράσεις οργάνωσης συναντήσεων 

 Δράσεις επικοινωνίας και δημοσιότητας 
Η υλοποίηση των δράσεων του έργου περιλαμβάνει τρεις (3) επιμέρους περιόδους αναφοράς: 

 Περίοδος Αναφοράς 1: Ιούνιος – Δεκέμβριος 2023 

 Περίοδος Αναφοράς 2: Ιανουάριος – Δεκέμβριος 2024 

 Περίοδος Αναφοράς 3: Ιανουάριος – Δεκέμβριος 2025 
Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 
79410000-1  «Υπηρεσίες παροχής επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε θέματα διαχείρισης. 
Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των  ζητούμενων 
υπηρεσιών. 
Χρηματοδότηση: Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο έργο TechDiversity: Diversity and Inclusion in Knowledge-
based Digital and Tech Ecosystem, το οποίο υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας URBACT IV. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται κατά 80% από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και  κατά 20% από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό  των εβδομήντα επτά χιλιάδων εξακοσίων πενήντα ευρώ 
(77.650,00€) χωρίς το ΦΠΑ, ήτοι των ενενήντα έξι χιλιάδων διακοσίων ογδόντα έξι ευρώ (96.286,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ,  θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της e-Trikala Α.Ε. και πρόκειται για 
πολυετή δαπάνη( 13.206,00€ θα βαρύνουν το οικ. Έτος 2023, 33.480,00€ το οικ. Έτος 2024 και 49.600,00€ το 
οικ. Έτος 2025). 

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά,  βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής. 

Χρόνος και τόπος διενέργειας διαγωνισμού  

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 20/10/2023 και ώρα 15:00. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr) 

Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  «εγγύηση 
συμμετοχής», που ανέρχεται στο ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη 
συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, με στρογγυλοποίηση στο 
δεύτερο δεκαδικό ψηφίο, ήτοι 1.553,00€. 
Τρόπος λήψης εγγράφων Διαγωνισμού  

α)  Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση  μέσω της διαδικτυακής πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

β) Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη 
(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

Αρμόδια για πληροφορίες:  κα. Πατήλα Ελένη, τηλ. 24310-73888, 24313-51203, e-mail: epatila@e-
trikala.gr. 

 
Ο Διευθύνων Σύμβουλος της e-Trikala Α.Ε. 

 

Οδυσσεύς Β. Ράπτης 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:epatila@e-trikala.gr
mailto:epatila@e-trikala.gr
ΑΔΑ: 9Ξ42ΟΡ8Β-ΞΧ4




		2023-10-03T10:01:00+0300


		2023-10-03T10:24:24+0300
	Athens




